
 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 241 del 29/03/2024 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 241 ADW del 29/03/2024 
 

Oggetto:  Procedura di valutazione comparativa per il conferimento di un incarico di 
collaborazione professionale per “attività nell’ambito dell’elaborazione di un 
nuovo modulo per SHYFEM relativo alla vegetazione sommersa ed 
interazione con la biogeochimica. Analisi di risultati di simulazioni applicate 
alla Laguna di Venezia” nel percorso di attuazione complessiva del progetto 
RETURN (PNRR): nomina della Commissione.     

 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 

Premesso che con proprio atto n. 91 dd. 14.02.2024 è stato dato avvio alla procedura di valutazione 
comparativa per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione professionale per “attività 
nell’ambito dell’elaborazione di un nuovo modulo per SHYFEM relativo alla vegetazione 
sommersa ed interazione con la biogeochimica. Analisi di risultati di simulazioni applicate alla 
Laguna di Venezia”; 

vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” per la parte applicabile e/o 
rilevante nella nomina delle commissioni esaminatrici;  

visto  il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 
190” per la parte applicabile e/o rilevante nella nomina delle commissioni esaminatrici; 

visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 ed in particolare l’art. 35-bis “Prevenzione del 
fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici”; 

dato atto che, nei termini previsti, è pervenuta una domanda di partecipazione alla procedura e che 
pertanto è necessario procedere alla nomina della Commissione per la valutazione della 
candidatura per il conferimento dell’incarico professionale in oggetto; 

considerato che sono stati individuati i seguenti componenti esperti per la commissione esaminatrice, con 
l’esperienza e i requisiti di professionalità e competenza attinenti al campo oggetto della 
procedura: 
• componente esperto interno in qualità di Presidente della Commissione, Dott.ssa Donata 

Canu, Dirigente di Ricerca afferente alla sezione di Oceanografia; 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 241 del 29/03/2024 

• componente esperto interno in qualità di componente della Commissione, Dott.ssa Celia 
Laurent, Tecnologo afferente alla Sezione di Oceanografia; 

• componente esperto interno in qualità di componente della Commissione, Dott. Stefano 
Salon, Dirigente di Ricerca afferente alla sezione di Oceanografia; 

dato atto      che i soggetti di cui sopra sono stati indicati, secondo quanto stabilito dall’art. 35 - comma 3 - 
lettera e) del D.Lgs. 165/2001, nella loro qualità di esperti di provata competenza nelle 
materie oggetto dell’incarico professionale di cui trattasi; 

e che la nomina della commissione è condizionata alla verifica, per i membri della 
commissione, dell’assenza a carico degli stessi delle cause di incompatibilità alla copertura 
del ruolo previste dalla normativa vigente e da cause di conflitti di interesse, anche 
potenziale, con il/la candidato/a ammessa alla procedura in oggetto; 

 

DETERMINA 
 

1. di nominare la seguente Commissione per la valutazione della candidatura pervenuta per il 
conferimento di n. 1 incarico di collaborazione professionale per “attività nell’ambito 
dell’elaborazione di un nuovo modulo per SHYFEM relativo alla vegetazione sommersa ed 
interazione con la biogeochimica. Analisi di risultati di simulazioni applicate alla Laguna di 
Venezia”: 

 

 
 
 

 
 
 

2. che i componenti della Commissione di valutazione designati sono incaricati del trattamento 
dei dati personali con riferimento ai soli dati relativi alla procedura di valutazione ed 
esclusivamente per le finalità connesse all’espletamento della stessa. 

 
 
 
 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

Presidente Dott.ssa Donata Canu Dirigente di Ricerca - OGS 
Componente Dott. Stefano Salon Dirigente di Ricerca -OGS 
Componente  

con funzioni di 
segretario Dott.ssa Celia Laurent Tecnologo - OGS 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 241 del 29/03/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 241 del 29/03/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 29/03/2024 18:18:10
IMPRONTA: 0FD99FED6DB6425C9C501A3CC32EAE2BCF888FE7264DF3CFE77ECB383638D8E9
          CF888FE7264DF3CFE77ECB383638D8E957B0132F76362F8CC13D8907002372E9
          57B0132F76362F8CC13D8907002372E95B191857F95A5AB741763ACB2728EDA8
          5B191857F95A5AB741763ACB2728EDA8512B9708CA020E884A3194FD95E33B07


